
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области 

двадцать пятое заседание третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от   30   января 2015 года                                                                                                                   №136\25 

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов Красноярского   муниципального 

образования от 20.11.2013 года №24\06 «О земельном налоге в   Красноярском 

муниципальном образовании Энгельсского муниципального района   Саратовской области»( 

с изменениями от 29.11.2013 года №30\07, от 28.02.2014   года №48\12, от 30.05.2014 года 

№67\15, от 25.11.2014 года №116\21) 

Рассмотрев протест прокуратуры города Энгельса от 24.12.2014 года №07-06-2014, в 

соответствии  со статьей 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 04.10.2014 года №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и 

часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона 

Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 

04.11.2014 года №347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом 

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской 

области, 

 Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

            1. Внести  в решение Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 

20.11.2013 года №24\06 «О земельном налоге в Красноярском муниципальном образовании 

Энгельсского муниципального района Саратовской области» ( с изменениями от 29.11.2013 года 

№30\07, от 28.02.2014 года №48\12, от 30.05.2014 года №67\15, от 25.11.2014 года 

№116\21) следующие изменения: 

            1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

            «3. Установить для налогоплательщиков-организаций: 

            - срок уплаты земельного налога - не позднее 1 марта года, следующего за истекшим 

налоговым периодом; 

            - срок уплаты авансовых платежей по земельному налогу - не позднее последнего числа 

месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.». 

             2.  Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его 

опубликования в общественно-политической газете Энгельсского муниципального района «Наше 

слово- газета для всех и для каждого». 



            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и 

предпринимательству (Годуменко Т.Н.). 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                               Т.Ф.Головко                      

 


